

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	アスファルト殻 (切削) ; No. 84_しなの産業(株)長岡工場	t	100	1,200	120,000		
	計					120,000		
	単価					1,200	円 / t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一44号	塗膜系防水	補修 有 13.3m/100m2 有 25.4m/100m2 有	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	2,742
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
橋面防水工	塗膜系防水 (アスファルト系)	補修	m 2	100	2,545.41	254,541			
床版排水材		テトロン繊維性 φ15mm	m	13.965	790	11,032			
目地材		成形目地材 5×35	m	26.67	320	8,534			
諸雑費 (まるめ)			式	1		93			
計						274,200			
単価						2,742		円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-45号	舗装打継目用防水テープ設置工	橋軸方向	単位	m	数量	1,000	1,000	単価	213.1	213.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要		
	土木一般世話役			1.25	38,902	48,627				
			人	1.25	38,902	48,627				
	特殊作業員			0.63	39,217	24,706				
			人	0.63	39,217	24,706				
	普通作業員			3.75	32,602	122,257				
			人	3.75	32,602	122,257				
	諸雑費（率+まるめ） 9%			1		17,510				
			式	1		17,510				
	計					213,100				
						213,100				
	単価					213.1				
						213.1		円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-46号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	165.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	107	107,000		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	915	45,750		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	165	6,435		
軽油			L	34	138	4,692		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,623		
計						165,500		
単価						165.5	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-47号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	210.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	129	129,000		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	915	64,050		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	59	165	9,735		
軽油			L	41	138	5,658		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,357		
計						210,800		
単価						210.8	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-48号	ウォータージェットはつり工	超高压水発生装置 240Mpa-46L/min	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
					0	0		
			人	1	44,348	44,348		279,100
					0	0		
			人	2	44,707	89,414		
					0	0		
			人	2	43,989	87,978		
					0	0		
			人	1	38,782	38,782		
【機械器具損料費】								
					0	0		
		240Mpa-46L/min	台	2	353,000	706,000		
					0	0		
			台	1	183,000	183,000		
					0	0		
			台	1	22,000	22,000		
					0	0		
		風量40m ³ /min 9.0m ³ タンク	台	1	211,000	211,000		
					0	0		
		収集運搬	台	0.3	175,000	52,500		
					0	0		
			台	1	11,000	11,000		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一48号	ウォータージェットはつり工	超高压水発生装置 240Mpa-46L/min	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
				0	0	0		
	発動発電機運転		台	1	10,100	10,100		
	工事用高压洗浄機		台	1	8,150	8,150		
	トラック	クレーン付	台	1	30,700	30,700		
	作業用清水		m ³	6	1,000	6,000		
	【消耗資材費】							
	超高压ホース	φ8mm×20mワンタッチカバー付	本	4	11,200	44,800		
	超高压ノズル	1ユニット2個使用	セット	1	15,000	15,000		
	その他消耗資材	はつり範囲養生費、シート・単管、バケツ・水タンク等	式	1		29,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		728		
	計					0		
						1,591,000		
	単価					0		
						279,100		円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一49号	床版補修工	混合・打設	単位	m ³	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1	44,348	44,348		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	8	44,707	357,656		
	普通作業員			0	0	0		
			人	4	37,166	148,664		
	J-T専用ミキサ	専用車載型ミキサ(500L)		0	0	0		
			台	1	225,000	225,000		
	J-T専用ミキサ	専用車載型ミキサ(100L)		0	0	0		
			台	1	60,000	60,000		
	ミキサ車載専用車両	10tユニック級		0	0	0		
			台	1	21,000	21,000		
	発動発電機	150KVA・400V、25KVA・200V		0	0	0		
			台	1	18,500	18,500		
	水タンクシステム	電気・ポンプ装置 1000L+200L		0	0	0		
			日	1	8,000	8,000		
	高圧洗浄機	エンジン式		0	0	0		
			日	1	2,830	2,830		
	電源及び搭載車両	400V用 4tトラック		0	0	0		
			日	1	12,500	12,500		
	諸雑費 (率+まるめ) 8%			0		0		
			式	1		44,002		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-50号	仮舗装工(ハッチング)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 舗装厚60mm	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1	44,348	44,348		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	1	44,707	44,707		
	普通作業員			0	0	0		
			人	2	37,166	74,332		
	諸雑費(率+まるめ) 13%			0		0		
			式	1		21,213		
	計					0		
						184,600		
	単価					0		
						184,600	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
	カッター切断工(床版下面)				0		0		0
			人		7	25,935	181,545		740,500
	土木一般世話役				0	0	0		
	特殊作業員		人		8	26,145	209,160		
	普通作業員				0	0	0		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		人		13	21,735	282,555		
			式		1		67,240		
	計						0		
	単価						740,500		
							740,500	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-52号	全厚打替え工	超速硬コンクリート 3h 24N/mm2	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0		
			人	40	70,024	2,800,960		
	橋りょう特殊工			0	0	0		
			人	53	58,533	3,102,249		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	78	44,707	3,487,146		
	普通作業員			0	0	0		
			人	112	37,166	4,162,592		
	諸雑費 (率+まるめ) 25%			0		0		
			式	1		3,387,053		
	計					0		
						16,940,000		
	単価					0		
						16,940,000	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-53号	仮舗装工(ハッチング)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 舗装厚60mm	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	21	44,348	931,308		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	21	44,707	938,847		
	普通作業員			0	0	0		
			人	21	37,166	780,486		
	諸雑費(率+まるめ) 13%			0		0		
			式	1		344,359		
	計					0		
						2,995,000		
	単価					0		
						2,995,000	円/式	

参考資料（1）

単-54号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）；No. 84_しなの産業(株)長岡工場	t	100	2,000	200,000		
計						200,000		
単価						2,000	円／t	

単-55号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（切削）；No. 84_しなの産業(株)長岡工場	t	100	1,200	120,000		
計						120,000		
単価						1,200	円／t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		防水材付着アスファルト殻:環境資源開発㈱	t	100	100,000	10,000,000		
計						10,000,000		
単価						100,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	中段足場工(殻受)	タイプD 供用月数5.5ヶ月	単位	m2	数量	100	単価	5,451
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工			10.3	34,230	352,569		
			人	10.3	34,230	352,569		
	足場損料	中段足場(殻受)(タイプD)		100	1,925	192,500		WYB00002
			m2	100	1,925	192,500		単一 70号
	諸雑費(まるめ)			1		31		
			式	1		31		
	計					545,100		
						545,100		
	単価					5,451		
						5,451		円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-58号	中段足場工(殻受)	タイプD 供用月数5.5ヶ月	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工			0	0	0		
	足場損料	中段足場(殻受)(タイプD)	人	7.92	39,022	309,054		WYB00014
	諸雑費(まるめ)		m2	100	1,925	192,500		単一 71号
			式	1		46		
	計					0		
	単価					501,600		
						0		
						5,016		円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-59号	橋脚回り足場工	タイプF 供用日数169日	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工			0	0	0		
	足場損耗	橋脚回り足場(タイプF)	人	28.6	39,022	1,116,029		
	足場損料	橋脚回り足場(タイプF) 供用日数169日	m ²	100	708	70,800		WYB00016 単一 72号
	諸雑費(まるめ)		m ²	100	3,042	304,200		WYB00017 単一 73号
	計		式	1		971		
	単価					0		
						1,492,000		
						0		
						14,920		円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一60号	橋梁点検車運転	作業高6m 積載荷重200kg	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	1	29,326	29,326		
	軽油		L	50.44	138	6,960		
	橋梁点検車 (賃料)	作業高6m 積載荷重200kg	台・日	1.4	94,600	132,440		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		74		
	計					168,800		
	単価					168,800	円/日	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-61号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		26,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	26,302	26,302		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						26,310		
単価						26,310	円/人日	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-62号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		29,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	29,984	29,984		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						29,990		
単価						29,990	円/人日	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-63号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	22,522	22,522		22,530
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					22,530		
	単価					22,530	円/人日	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-64号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	25,675	25,675		25,680
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					25,680		
	単価					25,680	円/人日	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-65号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		19,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19,989	19,989		
諸雑費 (まるめ)			式	1		1		
計						19,990		
単価						19,990	円/人日	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-66号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		17,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17,117	17,117		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						17,120		
単価						17,120	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 4.49km 無 無	単位	台	数量	1	単価	62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					62,500		
	単価					62,500	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	鉄筋探査工 P2-P7径間	下向き	単位	m ²	数量	18	18,980
						18	18,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	技師(A)	夜間		1	82,800	82,800	
			人	1	82,800	82,800	
	技師(B)	夜間		2	67,950	135,900	
			人	2	67,950	135,900	
	技師(C)	夜間		2	53,400	106,800	
			人	2	53,400	106,800	
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			1		16,200	
			式	1		16,200	
	計					341,700	
						341,700	
	単価					18,980	
						18,980	円/m ²

参考資料 (2)

						単価使用年月	2024. 2		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-70号	足場損料	中段足場(殻受)(タイプD)	単位	m ²	数量	1	単価	1,925	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
足場損料		中段足場(殻受)(タイプD)		5.5	350	1,925			
			m ² ・月	5.5	350	1,925			
諸雑費(まるめ)				1		0			
			式	1		0			
計						1,925			
						1,925			
単価						1,925	円/m ²		

						単価使用年月	2024. 2		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14		
単-71号	足場損料	中段足場(殻受)(タイプD)	単位	m ²	数量	0	単価	0	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
足場損料		中段足場(殻受)(タイプD)		0	0	0			
			m ² ・月	5.5	350	1,925			
諸雑費(まるめ)				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						1,925			
単価						0			
						1,925	円/m ²		

参考資料 (2)

						単価使用年月	2024. 2		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14		
単-72号	足場損耗	橋脚回り足場(タイプF)	単位	m ²	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	足場損耗	橋脚回り足場(タイプF)		0	0	0			
			m ² ・日	1	708	708			
	諸雑費(まるめ)			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						708			
	単価					0			
						708			円/m ²

						単価使用年月	2024. 2		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-14		
単-73号	足場損料	橋脚回り足場(タイプF) 供用日数169日	単位	m ²	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	足場損料	橋梁回り足場(タイプF) 供用日数169日		0	0	0			
			m ² ・日	169	18	3,042			
	諸雑費(まるめ)			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						3,042			
	単価					0			
						3,042			円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一71号	路面切削工	7cm以下一層	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	路面切削機運転	7cm以下一層			0	0	0	
			日	0.43	265,600		114,208	
	路面清掃機運転	7cm以下一層			0	0	0	
			日	0.43	70,770		30,431	
	諸雑費 (率+まるめ) 14%				0		0	
			式	1			20,161	
	計						0	
							164,800	
	単価						0	
							1,648	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-72号	防水材剥ぎ取り工	単位	m ²	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員			0	0		0	
		人		0.53	29,805		15,796	
	普通作業員			0	0		0	
		人		0.27	24,777		6,689	
	バックホ	0.15m3級 (賃料)(週休2日補正)		0	0		0	
		台		0.53	8,000		4,240	
	諸雑費 (率+まるめ) 30%			0			0	
		式		1			6,745	
	計						0	
							33,470	
	単価						0	
							334.7	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	分別作業工	再利用不可アスファルト殻	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	2	26,145	52,290		
	普通作業員		人	2	21,735	43,470		
	バックホ	0.15m3級 (賃料)(週休2日補正)	台	1	8,000	8,000		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		19,140		
	計					122,900		
	単価					122,900	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻 (切削) ;No. 77_西沢建材		t	100	1,200	120,000	
計							120,000	
単価							1,200	円/t

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		防水材付着アスファルト殻:環境資源開発㈱		t	100	100,000	10,000,000	
計							10,000,000	
単価							100,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-76号	表層 (車道・路肩部)	3.0m超 50mm	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.53	29,565	15,669		
	特殊作業員		人	1.06	29,805	31,593		
	普通作業員		人	0.53	24,777	13,131		
	アスファルト合材	密粒度アスコン 新20FH 改質材入	t	12.57	15,800	198,606		
	アスファルトフィニッシュ運転	7cm以下一層	日	0.53	115,000	60,950		
	ロードローラ運転	7cm以下一層	日	0.53	46,400	24,592		
	タイヤローラ運転	7cm以下一層	日	0.53	32,100	17,013		
	諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		8,446		
	計					0		
	単価					370,000		
						0		
						3,700	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	塗膜系防水	補修 有 9.7m/100m2 有 9.7m/100m2 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水 (アスファルト系)	補修	m 2	100	2,213.4	221,340		
床版排水材		SUS φ18×5m	m	10.185	1,170	11,916		
目地材		成形目地材 5×50	m	10.185	525	5,347		
諸雑費 (まるめ)			式	1		97		
計						238,700		
単価						2,387	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	排水樹削孔工	φ20	単位	箇所	数量	10	単価	3,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.25	25,935	6,483		
			人	0.25	25,935	6,483		
	特殊作業員			0.75	26,145	19,608		
			人	0.75	26,145	19,608		
	普通作業員			0.25	21,735	5,433		
			人	0.25	21,735	5,433		
	諸雑費 (率+まるめ) 25%			1		7,876		
			式	1		7,876		
	計					39,400		
						39,400		
	単価					3,940		
						3,940	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一79号	塗膜系防水	補修 有 10.5m/100m2 21.6m/100m2 無	単位	m 2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜系防水	補修 有 10.5m/100m2 有 21.6m/100m2 無	m 2	114	2,214	252,396	WB812920 単一 136号	
	—材料—							
	床版排水材	φ 20	m	11.025	986	10,870		
	目地材	成形目地材 5×50	m	22.68	525	11,907		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		27		
	計					275,200		
	単価					2,752	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-80号	排水樹削孔工	φ20	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.25	29,565	7,391		
	特殊作業員		人	0.75	29,805	22,353		
	普通作業員		人	0.25	24,777	6,194		
	諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		8,982		
	計					44,920		
	単価					4,492	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	137.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	79	79,000		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	915	45,750		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	165	6,435		
軽油			L	34	138	4,692		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,623		
計						137,500		
単価						137.5	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-82号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 著しく有り 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	145.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	87	87,000		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	915	45,750		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	165	6,435		
軽油			L	34	138	4,692		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,623		
計						145,500		
単価						145.5	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	176.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (ペイント式)		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	95	95,000		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	915	64,050		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	59	165	9,735		
軽油			L	41	138	5,658		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		2,357		
計						176,800		
単価						176.8	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-84号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 著しく有り 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	185.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	104	104,000		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	915	64,050		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	59	165	9,735		
軽油			L	41	138	5,658		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,357		
計						185,800		
単価						185.8	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 有	単位	m	数量	1	単価	231,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置		許容伸縮量30mm 二重止水構造付・誘導板付	m	1	115,000	115,000		
伸縮装置工 補修		2車線 普通型	m	1	116,280	116,280		
諸雑費 (まるめ)			式	1		20		
計						231,300		
単価						231,300	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	排水パイプ設置工	排水パイプ・ストランド設置含む。	単位	m	数量	10	10	単価	1,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
普通作業員				0.5	21,735	10,867			
			人	0.5	21,735	10,867			
諸雑費 (率+まるめ)				1		543			
5%			式	1		543			
計						11,410			
						11,410			
単価						1,141			
						1,141		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-87号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 有	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 無			0	0		WB811610
			m	114	116,300	13,258,200		単- 137号
-材料-								
	橋梁用伸縮装置	許容伸縮量30mm 二重止水構造付・誘導板付			0	0		
			m	100	115,000	11,500,000		
	諸雑費 (まるめ)				0	0		
			式	1		1,800		
	計					0		
						24,760,000		
	単価					0		
						247,600		円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-88号	排水パイプ設置工	排水パイプ・ストルパント設置含む。	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.5	24,777	12,388		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			0		0		
			式	1		612		
	計					0		
						13,000		
	単価					0		
						1,300	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 有	単位	m	数量	1	単価	226,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁用伸縮装置	許容伸縮量20mm 二重止水構造付・誘導板付	m	1	110,000	110,000		
	伸縮装置工 補修	2車線 普通型	m	1	116,280	116,280		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		20		
	計					226,300		
	単価					226,300	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-90号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 有	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 無			0	0		0
			m	114	116,300	13,258,200		242,600
-材料-								
	橋梁用伸縮装置	許容伸縮量20mm 二重止水構造付・誘導板付			0	0		
			m	100	110,000	11,000,000		
	諸雑費 (まるめ)				0	0		
			式	1		1,800		
	計					0		
						24,260,000		
	単価					0		
						242,600	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	転落防止板設置工	SS400 t6mm×780mm×1100mm	単位	部材	数量	10	単価	16,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0.83	40,950	33,988		
			人	0.83	40,950	33,988		
	橋りょう特殊工			2.5	34,230	85,575		
			人	2.5	34,230	85,575		
	普通作業員			0.83	21,735	18,040		
			人	0.83	21,735	18,040		
	諸雑費 (率+まるめ) 22%			1		30,197		
			式	1		30,197		
	計					167,800		
						167,800		
	単価					16,780		
						16,780	円/部材	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	コンクリート削孔工		単位	孔	数量	100	単価	712.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			1.19	25,935	30,862		
			人	1.19	25,935	30,862		
	特殊作業員			1.19	26,145	31,112		
			人	1.19	26,145	31,112		
	諸雑費 (率+まるめ) 15%			1		9,296		
			式	1		9,296		
	計					71,270		
						71,270		
	単価					712.7		
						712.7	円/孔	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	ガス切断切削仕上工(極小規模)	単位	m	数量	単価	金額	単価	68,220
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役			0.5	40,950	20,475		
		人		0.5	40,950	20,475		
	橋りょう特殊工			1.35	34,230	46,210		
		人		1.35	34,230	46,210		
	諸雑費(率+まるめ) 33%			1		22,005		
		式		1		22,005		
	計					88,690		
						88,690		
	単価					68,220		
						68,220	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3以上 0.256m3	単位	構造物	数量	1	単価	717,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5.888	25,935	152,705		
	特殊作業員		人	9.728	26,145	254,338		
	普通作業員		人	6.4	21,735	139,104		
	ホ°リマーセメントモルタル	左官工法用	m ³	0.302	368,000	111,136		
	諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		60,017		
	計					717,300		
	単価					717,300	円/構造物	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3未満 0.077m3	単位	構造物	数量	1	単価	270,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.3	25,935	59,650		
	特殊作業員		人	3.8	26,145	99,351		
	普通作業員		人	2.5	21,735	54,337		
	ホ°リマセメントモルタル	左官工法用	m ³	0.091	368,000	33,488		
	諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		23,374		
	計					270,200		
	単価					270,200	円/構造物	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3以上 0.207m3	単位	構造物	数量	1	単価	579,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	4.761	25,935	123,476		
	特殊作業員		人	7.866	26,145	205,656		
	普通作業員		人	5.175	21,735	112,478		
	ホ°リマーセメントモルタル	左官工法用	m ³	0.244	368,000	89,792		
	諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		48,498		
	計					579,900		
	単価					579,900	円/構造物	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	剥落防止工	下地処理、透明樹脂1成分系ウレタン系クリアプライマー、	単位	m ²	数量	1	単価	73,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.67	25,935	17,376		
			人	0.67	25,935	17,376		
	特殊作業員			1.33	26,145	34,772		
			人	1.33	26,145	34,772		
	普通作業員			0.67	21,735	14,562		
			人	0.67	21,735	14,562		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%			1		6,670		
			式	1		6,670		
	計					73,380		
						73,380		
	単価					73,380		円/m ²
						73,380		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	剥落防止工	下地処理、透明樹脂1成分系ウレタン系クリアプライマー、	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
	特殊作業員		人	0.67	25,935	17,376		
	普通作業員		人	1.33	26,145	34,772		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		人	0.67	21,735	14,562		
			式	1		6,670		
	計					0		
	単価					73,380	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	塗膜剥離剤塗布・塗膜くず回収	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役			0	0	0	
	橋りょう塗装工		人	10	40,950	409,500	
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		350,500	
	計					2,104,000	
	単価					40,380	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	塗替塗装	清掃・水洗い 無し 無し 無し	単位	m ²	数量	100	単価	184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 清掃・水洗い 制約無	m ²	100	184	18,400		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						18,400		
単価						184	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	清掃・水洗い	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0	0	0	
	普通作業員		人	1	25,935	25,935	
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		人	4	21,735	86,940	
			式	1		22,525	
	計					0	
	単価					135,400	
						0	
						2,598	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(プラスチック処理) 有り	単位	m ²	数量	100	単価	11,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m ²	100	7,253	725,300		
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m ²	100	3,858	385,800		
諸雑費 (まるめ)			式	1		900		
計						1,112,000		
単価						11,120	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	1種ケレン		単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0		
			人	5	40,950	204,750		
	橋りょう塗装工			0	0	0		
			人	15	42,000	630,000		
	非金属系プラスチック用研削材			0	0	0		
			k g	2,680	75	201,000		
	プラスチック機(損料)	0.66Mpaプラスチック機×1機、エアホース共		0	0	0		
			日	5	7,000	35,000		
	空気圧縮機(損料)	5.0(m ³ /min)エンジンコンプレッサー		0	0	0		
			日	5	5,000	25,000		
	プラスチック研削機材車載			0	0	0		
			日	5	30,000	150,000		
	諸雑費(率+まるめ) 20%			0		0		
			式	1		166,250		
	計					0		
						1,412,000		
	単価					0		
						27,100	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチ [®] イント(1層) スプレー	単位	m ²	数量	100	単価	1,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機シンクリッチ(1層) スプレー 制約無	m ²	100	1,554	155,400		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						155,400		
単価						1,554	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	防食下地	はけ・ローラー	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役				0	0	0	
			人		2	40,950	81,900	
	橋りょう塗装工				0	0	0	
			人		6	42,000	252,000	
	弱溶剤形有機ジンクリッチペイント(1層)	塗装回数 2回			0	0	0	
			k g		31.26	1,400	43,764	
	諸雑費 (率+まるめ) 9%				0		0	
			式		1		30,036	
	計						0	
							407,700	
	単価						0	
							7,825	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m ²	数量	100	単価	1,683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m ²	100	1,683	168,300		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						168,300		
単価						1,683	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	下塗	はけ・ローラー	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	2	40,950	81,900		
	橋りょう塗装工		人	4	42,000	168,000		
	弱溶剤形変形 ^{エポキシ} 樹脂塗装(1層)	塗装回数 2回	kg	20.84	1,400	29,176		
	諸雑費 (率+まるめ) 9%		式	1		22,424		
	計					301,500		
	単価					5,786	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 中塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	795	79,500		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						79,500		
単価						795	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	中塗	はけ・ローラー	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役				0	0	0	
			人	0.5	40,950		20,475	
	橋りょう塗装工				0	0	0	
			人	1.5	42,000		63,000	
	ふっ素樹脂塗料 淡彩	塗装回数 1回			0	0	0	
			k g	7.29	1,630		11,882	
	諸雑費 (率+まるめ) 9%				0		0	
			式	1			7,443	
	計						0	
							102,800	
	単価						0	
							1,973	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	1,217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	1,217	121,700		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						121,700		
単価						1,217	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	上塗	はけ・ローラー	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役				0	0	0	
			人	0.5	40,950		20,475	
	橋りょう塗装工				0	0	0	
			人	1	42,000		42,000	
	ふっ素樹脂塗料 淡彩	塗装回数 1回			0	0	0	
			k g	6.25	4,600		28,750	
	諸雑費 (率+まるめ) 9%				0		0	
			式	1			5,615	
	計						0	
							96,840	
	単価						0	
							1,858	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	ミストコート	はけ・ローラー	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0		
			人	1	40,950	40,950		
	橋りょう塗装工			0	0	0		
			人	2	42,000	84,000		
	変性エポキシ樹脂塗装(1層)	塗装回数 2回		0	0	0		
			kg	0.15	1,400	210		
	諸雑費 (率+まるめ) 9%			0		0		
			式	1		11,240		
	計					0		
						136,400		
	単価					0		
						179,400	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	下塗	はけ・ローラー	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	2	40,950	81,900		
	橋りょう塗装工		人	2	42,000	84,000		
	超厚膜形エポキシ樹脂塗装(2回塗り/層)	塗装回数 2回	kg	0.84	1,750	1,470		
	諸雑費 (率+まるめ) 9%		式	1		14,930		
	計					182,300		
	単価					239,800	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	中塗	はけ・ローラー	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう塗装工				0	0	0	
	ふっ素樹脂塗料 淡彩	塗装回数 1回	人		1	42,000	42,000	
			k g		0.11	1,630	179	
	諸雑費 (率+まるめ) 9%		式		1		3,771	
	計						0	
	単価						45,950	
							0	
							60,460	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	上塗	はけ・ローラー	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう塗装工					0	0	0	
			人		1	42,000	42,000	
ふっ素樹脂塗料 淡彩		塗装回数 1回			0	0	0	
			k g		0.09	4,600	414	
諸雑費 (率+まるめ) 9%					0		0	
			式		1		3,776	
計							0	
							46,190	
単価							0	
							60,770	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	素地調整・下塗	はけ・ローラー	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.5	40,950	20,475		
	橋りょう塗装工		人	1.5	42,000	63,000		
	弱溶剤形変形 ^{エポキシ} 樹脂塗装(1層)	塗装回数 2回	kg	4.08	1,400	5,712		
	諸雑費 (率+まるめ) 9%		式	1		7,503		
	計					96,690		
	単価					9,479	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	下塗	はけ・ローラー	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0		
			人	0.5	40,950	20,475		
	橋りょう塗装工			0	0	0		
			人	1	42,000	42,000		
	弱溶剤形変形球*キシ樹脂塗装(1層)	塗装回数 2回		0	0	0		
			kg	4.08	1,400	5,712		
	諸雑費 (率+まるめ) 9%			0		0		
			式	1		5,613		
	計					0		
						73,800		
	単価					0		
						7,235	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	中塗	はけ・ローラー	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0		
	橋りょう塗装工		人	1	40,950	40,950		
	ふっ素樹脂塗料 淡彩	塗装回数 1回		0	0	0		
			k g	1.43	1,630	2,330		
	諸雑費 (率+まるめ) 9%			0		0		
			式	1		7,460		
	計					0		
	単価					92,740		
						0		
						9,092	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	上塗	はけ・ローラー	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0		
			人	0.5	40,950	20,475		
	橋りょう塗装工			0	0	0		
			人	0.5	42,000	21,000		
	ふっ素樹脂塗料 淡彩	塗装回数 1回		0	0	0		
			k g	1.22	4,600	5,612		
	諸雑費 (率+まるめ) 9%			0		0		
			式	1		3,723		
	計					0		
						50,810		
	単価					0		
						4,981	円/m ²	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-120号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
						100		1,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻 (無筋) ;No. 77_(有) 西沢建材						
			t	100	1,900	190,000		
計						190,000		
単価						1,900	円 / t	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-121号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
						100		250,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		【鉛含有】塗膜くず						
			t	100	250,000	25,000,000		
計						25,000,000		
単価						250,000	円 / t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-122号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価
					100		80,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		【鉛含有】 廃プラスチック等(使用済み化学防護服等)	m ³	100	80,000	8,000,000	
計						8,000,000	
単価						80,000	円/m ³

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-123号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価
					100		25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		使用済みプラスチック材	t	100	25,000	2,500,000	
計						2,500,000	
単価						25,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	25,935	41,496		
とび工			人	8.5	26,565	225,802		
普通作業員			人	1.3	21,735	28,255		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,900	62,860		
諸雑費 (率+まるめ) 31%			式	1		111,087		
計						469,500		
単価						4,695	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	環境対策機材(賃料等)	単位	式	数量	単価	金額	単価	概要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	板張り防護材	1.8m×0.9m		0	0	0		
			m ²	160	1,420	227,200		
	シート張り防護材	1.8m×100m巻		0	0	0		
			m ²	245	167	40,915		
	環境対策設備	集塵機、フィルター等		0		0		
			式	1		711,000		
	計					0		
						979,115		
	単価					0		
						979,115	円/式	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-126号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		17,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,535	17,535		
諸雑費(まるめ)			式	1		5		
計						17,540		
単価						17,540	円/人日	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-127号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		19,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,989	19,989		
諸雑費(まるめ)			式	1		1		
計						19,990		
単価						19,990	円/人日	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-128号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	15,015	15,015		15,020
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					15,020		
	単価					15,020	円/人日	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-129号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	17,117	17,117		17,120
	諸雑費(まるめ)		式	1		3		
	計					17,120		
	単価					17,120	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 4.67km 無 無	単位	台	数量	1	単価	62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					62,500		
	単価					62,500	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	鉄筋探査工 上部工	極小規模 上向き	単位	m ²	数量	0.33	単価	34,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(A)				0.05	55,200	2,760		
			人	0.05	55,200	2,760		
技師(B)				0.1	45,300	4,530		
			人	0.1	45,300	4,530		
技師(C)				0.1	35,600	3,560		
			人	0.1	35,600	3,560		
諸雑費 (率+まるめ)				1		540		
5%			式	1		540		
計						11,390		
						11,390		
単価						34,510		
						34,510	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	鉄筋探査工 上部工	極小規模 下向き	単位	m ²	数量	6.13	単価	16,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技師(A)			0.45	55,200	24,840		
			人	0.45	55,200	24,840		
	技師(B)			0.9	45,300	40,770		
			人	0.9	45,300	40,770		
	技師(C)			0.9	35,600	32,040		
			人	0.9	35,600	32,040		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			1		4,850		
			式	1		4,850		
	計					102,500		
						102,500		
	単価					16,720		
						16,720	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	鉄筋探査工 A1	極小規模 横向き	単位	m ²	数量	0.85	0.85	134,000	134,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(A)					0.5	55,200	27,600		
				人	0.5	55,200	27,600		
技師(B)					1	45,300	45,300		
				人	1	45,300	45,300		
技師(C)					1	35,600	35,600		
				人	1	35,600	35,600		
諸雑費 (率+まるめ) 5%					1		5,400		
				式	1		5,400		
計							113,900		
							113,900		
単価							134,000		
							134,000	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-134号	鉄筋探査工 A2	極小規模 横向き	単位	m ²	数量	0.79	単価	144,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技師(A)			0.5	55,200	27,600		
			人	0.5	55,200	27,600		
	技師(B)			1	45,300	45,300		
			人	1	45,300	45,300		
	技師(C)			1	35,600	35,600		
			人	1	35,600	35,600		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			1		5,400		
			式	1		5,400		
	計					113,900		
						113,900		
	単価					144,100		
						144,100	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-135号	鉄筋探査工 (極小規模)	下向き	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
				0	0	0		
			人	1	55,200	55,200		
				0	0	0		
			人	2	45,300	90,600		
				0	0	0		
			人	2	35,600	71,200		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			0		0		
			式	1		10,800		
						0		
	計					227,800		
						0		
	単価					23,460	円/m ²	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-136号	塗膜系防水	補修 有 10.5m/100m2 有 21.6m/100m2 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水 (アスファルト系)	補修	m 2	100	2,213.4	221,340		
床版排水材		【別途計上する。】	m	11.025	0	0		
目地材		【別途計上する。】	m	22.68	0	0		
諸雑費 (まるめ)			式	1		60		
計						221,400		
単価						2,214	円/m 2	

